ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI

01.612.622/0001- 33

Rua Francisco Delmondes, s/n.º, Centro – CEP: 64.753-000

BETÂNIA DO PIAUÍ

26 DE
O

 JAN REI DE 1994

BETÂNIA DO PIAUÍ

26 DE
O

 JAN REI DE 1994

Portaria n.º 004, de 02 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SERVIDORA PARA EXERCER CARGO

DE CONFIANÇA COMO SECRETARIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ – PI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 87, inc. I, da Lei

Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 15, de 28 de dezembro de

2020, que dispõe sobre organização da estrutura administrativa da Prefeitura

Municipal de Betânia do Piauí e suas respectivas secretarias, onde estabelece

os cargos de confiança e em comissão que serão preenchidos mediante livre

nomeação do Prefeito Municipal, sujeitos a livre exoneração e dispensa, a

qualquer tempo;

CONSIDERANDO que o presente ato administrativo não ostenta

desvio de poder, nem se apresenta descompensado de motivação, estando em

conformidade com os princípios elencados no caput do art.  37 da Constituição

da República Federativa do Brasil;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora EDINÁRIA COELHO RODRIGUES, inscrita no CPF

801.216.753-00, para exercer o cargo político de Secretária municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI

01.612.622/0001- 33

Rua Francisco Delmondes, s/n.º, Centro – CEP: 64.753-000

BETÂNIA DO PIAUÍ

26 DE
O

 JAN REI DE 1994

BETÂNIA DO PIAUÍ

26 DE
O

 JAN REI DE 1994

Art. 2º Determinar que a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e

Desenvolvimento Econômico, promova os respectivos assentamentos e faça o

devido registro.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, em 02 de

janeiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

_______________________________________________

IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

Prefeito Municipal de Betânia do Piauí-PI

ANO V - EDIÇÃO 887 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025 19

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO 00 PIAUI
PREFEJTURA MUNICIPAL. DE BETÂNIA · PI

01 .612.62.2/0001 · 33

Art. 2" Determinar que a Secretaria Municipal de P1anejamen10. Gestão e

Desenvolvimento Econômico, promova os respectivos assentamentos e faça o

devido registro.

Art. 39 Esta parlaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as dlsPQslções contrárias.

Gabinete do Prefeho Municlp al de BetAnla do Plau l, Estado do Piauí, em 02 de

íanelro de 2025.

R99lstre-se. Publique-se. Cump .... se.

--------__ .,,__ .. _
----·-·

IJOSEVAN COELHO DAMASCENO
Prefeho Munlclpal de Betânia do Plaul-PI

~ua Francl:SCo De!!fmonde1.. s/n,•. t:entr0 - CEP: ~ .15:J-000

ID: 108636705C7B4
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL. OE BETÂNIA • PI
01 .612.622/0001 - 33

Portaria n.• 003, d11 02 de Janeiro da 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI - PI, no uso

das atribuições quo lhe são conlorldas nos lormos do an. 87, inc. 1, da Loi

Orgânica do Município. e:

CONSIDERANDO a L.ei Municipal n .• 15, de 28 de dezembro de

2020, que d lspõo sobre organização da es1ru1urn admlnistraUva da Prefeitura

Municipal de Botãnla do Piauí e suas respectivas secrotarlas, ondo eslabêleee

os cargos Cle confiança II em comissão que serão preenchidos mediantê livre

nomeação do Preíeito Municipal~ sujeitos :a livre exoneração e dispensa, a

qualquer temPQ:

CONSIDERANDO que o presente ato admini$1ral ivo não osten1a

desvio de poder, nem se apresenta descompensado de molivaçao, estando em

conformidade com os prlnclpios e lencados no capl.ll do art. 37 da Constll.ulção

da República Federalíva do Brasil:

RESOLVE:

Art. 1• Nomear MAIARA COELHO RODRIGUES, lnscrlla no CPF 055.878.763·

06. para 11xereer o cargo POiítico de Secretária municj ~al de Saúde e

Saneamento .

Ru.n IFnam::ls.co Oelmondt:~ 5/n.t, Centro -UP : G4L7S3-t.lM

ESTADO 00 PIAUI
PREFEJTURA MUNICIPAL. DE BETÂNIA · PI

01 .612.622/0001 · 33

Art. 2" Determinar que a Secretaria Municipal Cle Planejamento, Gestão e

Desenvolvimento Econômico. promova os respectivos assentamentos e faça o

devido reglslro.

Art. 39 Esta por1arla entra em vigo r na da.la de sua publicação. revogando-se

as disPQsições contrárias.

Gabinete do Prefeílo Municipal de Betânia do Piau í, Eslado do Plaul, em 02 de

Janeiro de 2025.

Reglst,..se. Publique--. Cumpra•-·

----------~ ... -·---......--...........-..---
IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

PrêfllhO Munlclpal de Betânia do Piauí-PI

Rua F,ancí.«o oe1monc1e-.s.. 1/n.•. cenuo - CEP~ 64. 753,-000

ID: 602E2737EE024
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL. OE BETÂNIA • PI
01 .612.622/0001- 33

Portaria n.• 004, da 02 de Jan11lro da 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
SERVIDORA PARA EXERCER CARGO
DE CONFIANÇA COMO SECRETARIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI- PI. no uso

das atribuições que lhe são conferidas nos termos do an. 87, inc. 1. da Lei

Orgânica do Município, e:

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.• 15, de 28 dê dllZêmbro de

2020, que dispõe sobre organização da es1rvtura administra1iva da Prefeitura

Municipal de Beti'lnia do Piauí e suas respectivas secretarias, onde eslabelece

os cargos de confiança e em comissão que serão preenchidos mediante livre

nom11ação do Prefêfto Municipal, sujeitos a Uvr11 exonêraç!io II d isl)ênsa, a

qu.a lquer tampa:

CONSIDERANDO que o presente ato admln lsl'atlvo não ost11nta

dêsvlo de poder, nem se apr11senta descompensado de motivação. eslando em

conlormidade com os princípios e lencados no caput do art. 37 da Constiluição

da República Federativa do Brasil ;

RESOLVE:

Art. 19 Nomear a servidora EDINÃRIA COELHO RODRIGUES, lnscrlla no CPF

801 .216.753-00, para exercer o cargo polltlco de Secrelária municipal de

Educação, Cultura, Espone e Lazer.

Rua inrncisco Delmondes. s/n-•. Centro - ctP: 1&,4_7$).0CI)

ANO V - EDIÇÃO 887 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 202520

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL. DE BETÃNIA • PI

01 .612.622/0001 - 33

Art. 2" Determinar que a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e
Desenvolvlmonto Econõmioo, promova os respactivos assentamentos e faça o

devido reglslTo.

Art. 3" Esta porlaria entra em vigor na data de wa publicação. revoga.ndo-se

as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Plau l, em 02 de

Janeiro de 2025.

Reglatre•••· Publique--. Cumpr••--

-------__ t:t-.. •Q;~ _..,.. _ _,..,___ .........

IJOSEVAN COELHO DA,MASCENO
Preleho Municipal de Bet.!lnla do Plaul-PI

Aul Frand:M:o Ot!tmondes. 1/rt.9, c:e:ntro - Cf.P: 641.753-000

ID: D753EFD166A84
ESTADO DO PIAUf

PREFEITURA MUNICIPAL. OE BSTÃNIA • PI
01 .612 .622/0001 - 33

Portarle n.• 005, da 02 de janeiro da 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/AGENTE DE
CONTRATAÇÃO E DÁ OUTRA.$
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, no uso

elas atribuições que lhe são conlerldas nos termos do arl. 87, lnc. 1, da Lei

Orgê.nica do Município, e ;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n .• 15. de 28 de dezembro de

2020, que d ispõe sobre organização da estruture admlnistraliva da Prefeitura

Municipal de Betânia do P1aul e suas respectivas sec,e1arias , onde es1abelece

os cargos de confiança o em comissão que serão preencti idos medlante livre

nomeação do Prefeito Municipal , sujeitos a livre exoneração e d ispensa, a

qualquer tempo:

CONSIDERANDO que o l)fesente ato adminisi.-ativo não ostenta

desvio de poder, nem se apresenta descompensado de motivação, estando em

conformidade com os prlnclpios elencados no caput do art. 3 7 da Consthui~o

da Repúblk:a Feoerativa cio Brasil ;

RESOLVE:

Art. 1• Nomear ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR, inscrito no C PF

059.995.153-27, AG 3378644 SSP P I, para exercer o cargo de Diretor especlal

de llcltações e contratos/agente de contrataç.!lo.

Rua fra.ndsco Dêlm ondes, s/n~•. Centro - CEP: 64.753•000

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO 00 PIAUI
PREFErTURA MUNICIPAL. DE BETÃNIA • PI

01 .612.622/0001 - 33

Art. 2" Determinar que a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e
OesenvolVlmonto Econômico, promova os respectivos assentamentos e faça o

devido reglslTo.

Art. 3" Esta porlaria entra em vigo r na data de wa publicação. revogando-se

as disposições contrá.rias.

Gabinete do Prefeilo Municipal de Betânia do Piauí , Estado do Plaul, em 02 de

Janeiro de 2025.

Reglatre•••· Publique--. Cumpr••--

----------...-u..-..J•-,._.....,._.,._,.~ .... _..

IJOSEVAN COELHO DAMASCENO
Preleho Municipal de Bet.!lnla do Plaul-PI

Aul Fra ncHco o ermonde1-. t/rt.9, Ce;ntt0 - «P: 641.7Sl·OOO

ID: 91EC3228175D4
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL. OE BSTÃNIA • PI
01 .612 .62210001 - 33

Portar!• n.• 008, da 02 de Janeiro da 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, no uso

das atribuições que lhe são conlerldas nos termos do art. 87. lnc. 1, da Lei

Orgê.nica do Município, e ;

CONSIDERANDO a Lei Munlclpal n .• 15. de 28 de dezembro de

2020, que d ispõe sobre organização da eslrutura administrativa da Prefeitura

Municipal de Betânia do P1aul e suas respectivas secre1arias , onde es1abelece

os cargos de confiança e em comissão que serão preencti idos meolanle livre

nomeação do Prefeito Municipal, sujeitos a livre exoneração e d ispensa, a

qualquer tempo:

CONSIDERANDO que o l)fesenle ato adminisi.-ativo não ostenta

desvio de poder, nem se apresenta descompensado de motivação, estando em

conformidade com os prlnclpios elencados no caput do art. 37 da Consthui~o

da República Feoerativa cio Brasil;

RESOLVE:

Art. 1• Nomear EDMUNDO JOSE DO NASCIME.NTO, ln.,;:rito no CPF

396.593.723-53 , para exercer o cargo de Secretárlo Municipal de Obras,

lranspones e Serv,ços pt1bllcos .

Rua Fra.ndsco Dêlmondes. s/n.. •. Centro - Cl:P: 64.753•000